
 

 

UCHWAŁA NR XXXV/165/2017 

RADY GMINY NIEBYLEC 

z dnia 14 września 2017 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania  

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów,  

w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie  

odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 6 r ust. 3, 3a, 3c i 3d ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1289),  

po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Strzyżowie, Rada Gminy 

Niebylec, uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Niebylec i zagospodarowania tych 

odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, a w szczególności: 

1) rodzaje i ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości, 

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych, 

3) sposób świadczenia usług przez punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 

4) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych przypadków niewłaściwego 

świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych lub przez prowadzącego punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

§ 2. 1. W zamian za opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wnoszoną przez właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Niebylec odbierane będą w każdej ilości następujące odpady 

komunalne: 

1) papier (w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury), 

2) metale i tworzywa sztuczne (w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady opakowaniowe tworzyw 

sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe), 

3) szkło (w tym odpady opakowaniowe ze szkła), 

4) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów (w tym odpady zielone), 

5) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia piątek, 29 września 2017 r.

Poz. 3161



7) zużyte opony, 

8) przeterminowane leki, 

9) chemikalia, 

10) zużyte baterie i akumulatory, 

11) odpady budowlane i rozbiórkowe, stanowiące odpady komunalne, które powstały w wyniku powadzenia 

drobnych robót budowlanych lub remontowych, nie wymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia 

zamiaru prowadzenia robót do organu architektoniczno-budowlanego, 

12) zmieszane odpady komunalne. 

2. Odbieranie odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 1 pkt 1,2,3,4 i 12 odbywa się zgodnie 

z harmonogramem ustalonym przez Gminę Niebylec z podmiotem odbierającym odpady. 

3. Wójt Gminy Niebylec podaje do publicznej wiadomości harmonogram odbioru odpadów komunalnych 

na stronie internetowej Urzędu Gminy Niebylec oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. 

4. Szczegółowe zasady dotyczące zbierania, segregacji odpadów komunalnych oraz częstotliwość ich 

odbioru określa Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Niebylec. 

§ 3. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych: 

1) zmieszane odpady komunalne – nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu, 

2) metale i tworzywa sztuczne – nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu, 

3) papier – nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu, 

4) szkło – nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu, 

5) odpady komunalne ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów (w tym odpady 

zielone) – nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu, 

6) przeterminowane leki, chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

zużyte opony, meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe, stanowiące 

odpady komunalne, które powstały w wyniku powadzenia drobnych robót budowlanych lub remontowych, 

nie wymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót do organu 

architektoniczno-budowlanego- nie rzadziej niż jeden raz w roku. 

2. Odpady komunalne o których mowa w ust.1 pkt 1, odbierane będą na trasie odbioru odpadów 

komunalnych, zgodnie z ustalonym harmonogramem. 

3. Odpady komunalne o których mowa w ust.1 pkt 2,3,4 odbierane będą na trasie odbioru odpadów 

komunalnych, zgodnie z ustalonym harmonogramem oraz przyjmowane w punkcie selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych. 

4. Odpady komunalne ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów (w tym 

odpady zielone)– należy poddać kompostowaniu na terenie nieruchomości w przydomowych 

kompostownikach lub gromadzić w odpowiednich workach i przekazywać przedsiębiorcy odbierającemu 

odpady zgodnie z harmonogramem lub należy przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych (nie więcej niż 100 kg w roku). 

5. Przeterminowane leki– należy przekazywać do punktów zbiórki zlokalizowanych na terenie aptek 

i placówek służby zdrowia lub do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

6. Chemikalia – należy przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

7. Zużyte baterie i akumulatory inne niż przemysłowe i samochodowe– należy przekazywać do punktów 

zbiórki zlokalizowanych na terenie placówek oświatowych lub do punktu selektywnej zbiorki odpadów 

komunalnych. 

8. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny–należy przekazywać do punktów zbierania zużytego sprzętu 

elektrycznego lub elektronicznego lub do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3161



9. Meble i inne odpady wielkogabarytowe – należy przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych. 

10. Odpady budowlane i remontowe, stanowiące odpady komunalne, które powstały w wyniku powadzenia 

drobnych robót budowlanych lub remontowych nie wymagających pozwolenia na budowę, ani zgłoszenia 

zamiaru prowadzenia robót do organu architektoniczno-budowlanego– należy przekazywać do mobilnych 

punktów (co najmniej jeden punkt wyznaczony wzdłuż tras odbioru odpadów komunalnych w każdym 

sołectwie nie rzadziej niż 1 raz w roku) lub należy przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych (nie więcej niż 300 kg w roku). 

11. Zużyte opony- – należy przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

12. Odpady o których mowa w ust. 8, 9, 11 odbierane będą dodatkowo w formie tzw. ,,objazdowej zbiórki’’ 

nie rzadziej niż 1 raz w roku. 

13. Terminy odbioru odpadów o których mowa w ust. 8,9,10,11 zostaną podane do publicznej wiadomości 

na stronie internetowej Urzędu Gminy Niebylec oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. 

14. Gmina Niebylec przejmuje obowiązek wyposażenia nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy 

w worki służące do zbierania odpadów komunalnych, jako część usługi w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

§ 4. 1. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zlokalizowany jest na działce nr ewid. 73/7 

w miejscowości Niebylec 

2. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przyjmuje wyłącznie odpady zebrane w sposób 

selektywny. 

3. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych nie przyjmuje odpadów pochodzących 

z prowadzonej działalności gospodarczej. 

4. Transport odpadów do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, dostarczający zapewnia we 

własnym zakresie i na własny koszt. 

5. Szczegółowe zasady przyjmowania do PSZOK odpadów komunalnych pochodzących z terenu 

nieruchomości zamieszkałych położonych w Gminie Niebylec, określa Regulamin Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych w Niebylcu. 

§ 5. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady  

komunalne od właścicieli nieruchomości zamieszkałych lub prowadzącego Punkt Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych, należy zgłaszać do Referatu Mienia i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy 

w Niebylcu, 38-114 Niebylec 170, w godzinach pracy Urzędu tj. w poniedziałek godz. 9.00-17.00, wtorek- 

piątek godz. 7.00-15.00 lub telefonicznie pod nr tel. (17) 277 39 92. 

2. Zgłoszenie o którym mowa w ust. 1 należy wnieść niezwłocznie po stwierdzeniu niewłaściwego 

świadczenia usługi przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych lub prowadzącego Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

§ 6. Odpady komunalne odebrane od właścicieli nieruchomości w ramach gminnego systemu gospodarki 

odpadami przekazywane są uprawnionym podmiotom w celu poddania procesom odzysku lub 

unieszkodliwiania zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. Zmieszane odpady komunalne, 

odpady zielone oraz pozostałości z sortowania przekazywane będą do zagospodarowania instalacjom 

właściwym dla Regionu Gospodarki Odpadami, w którym znajduje się Gmina Niebylec wskazanym w uchwale 

w sprawie wykonania Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niebylec, a nadzór nad jej realizacją Komisji 

Infrastruktury, Ochrony Środowiska i Rolnictwa oraz Bezpieczeństwa Publicznego. 

§ 8. Traci moc Uchwała nr XVII/75/2016 Rady Gminy Niebylec z dnia 18 marca 2016 roku w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczaną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3161



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego . 

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Danuta Lęcznar 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3161


		2017-09-29T14:01:36+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




